
 

 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Originale 

 

 

 

 

 

Determinazione  n. 822 del 02/12/2021 
 

 
 

AREA TECNICA 
 (N. settoriale 266)  

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE "CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO" 
(CATASTOINCENDI) E IDENTIFICAZIONE DELLE PARTICELLE CATASTALI INTERESSATE DA 
EVENTI INCENDIARI NEL PERIODO 2004-2020           

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 21.12.2020, immediatamente 

esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 21.12.2020, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023, nota integrativa e piano degli 

indicatori. 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 11.10.2021 con il quale sono state attribuite le funzioni di 

cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Ufficio Tecnico alla Geom. Manuela 

Crivellaro; 

 

Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 

disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2021 avente ad oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione 2021/2023” e successive modifiche ed integrazioni. 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale nr. 94 del 06/11/2020 è stato istituito, ai 

sensi dell’art. 10 della legge 22 novembre 2000, n. 353, il “Catasto delle aree percorse dal fuoco” 

(catasto incendi) e contestualmente identificate le particelle catastali interessate da eventi incendiari nel 

periodo 2004-2019; 

Preso che con determinazione 196 del 10/03/2021 si è approvato definitivamente ai sensi 

dell’art. 10 della legge 22 novembre 2000, n. 353, il “Catasto delle aree percorse dal fuoco” (catasto 

incendi) a seguito dell’avvenuta pubblicazione degli elaborati del catasto incendi all’albo pretorio on 

line per 30 giorni consecutivi e più precisamente dal 27/11/2020 al 27/12/2020 e che non sono 

pervenute osservazioni. 

 

Considerato che si è ha provveduto alla ricognizione documentale per verificare la presenza di 

aree che sono state percorse dal fuoco, oggetto dei vincoli derivanti dalla citata legge n.353/2000, anche 

sulla base dei rilievi eseguiti dal Corpo Forestale dello Stato a cui non risultano notizie di incendi 

boschivi nel corso dell’anno 2020 (allegato1). 

 

DETERMINA 
 

 

1. di prendere atto che non sussistono particelle catastali interessate da eventi incendiari nel 

periodo 2004-2020 e pertanto soggette ai vincoli previsti dalla normativa vigente (allegato 1) 

 

2. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 

nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 

dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come 

previsto dal D.Lgs. 33/2013. 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

MANUELA CRIVELLARO 



 

 

 


